
UCHWAŁA NR XX/154/2026 
RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 

235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

2025 r. poz. 1483 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/147/2025 Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 18 grudnia 

2025 z późn. zm. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2026 zmienionej: 

- zarządzeniem nr 348/2026 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 12 stycznia 2026 r.; 

- wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 - § 2 otrzymują brzmienie: 

„§ 1. 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 77 

514 861,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości 70 063 044,56 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 7 451 816,44 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami w wysokości 4 369 293,15 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, związanej z realizacją zadań 

jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 992 635,89 zł. 

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 86 

630 155,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 66 431 233,60 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 20 198 921,40 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami w wysokości 4 369 293,15 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 1



2) wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

w wysokości 2 217 137,91 zł. 

§ 3. Określa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

należnych budżetowi państwa w wysokości 81 059,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13.”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1 718 579,95 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 704 743,30 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7.”; 

3) W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

6) Załącznik Nr 7 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Godziesze Wielkie 

 
 

Radosław Marek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 16 746 282,50 16 846 742,50

Różne rozliczenia finansowe 1 301 422,30 1 401 882,30

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 35 004,30 135 464,30

77 414 401,00 77 514 861,00

75814 100 460,00

100 460,00

Razem: 100 460,00

Zmiany w planie dochodów gminy Godziesze Wielkie w 2026 roku

Rozdział Zmiana

100 460,00

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XX/154/2026
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 12 629 931,24 12 642 931,24

Pozostała działalność 34 775,00 47 775,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00 44 000,00

600 Transport i łączność 3 931 220,49 3 931 220,49

Drogi publiczne powiatowe 1 195 896,00 1 245 896,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 50 000,00

Drogi publiczne gminne 1 833 094,74 1 783 094,74

4270 Zakup usług remontowych 350 000,00 300 000,00

750 Administracja publiczna 10 563 547,74 10 643 507,74

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 260 521,14 8 260 521,14

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 350 000,00 320 000,00

4270 Zakup usług remontowych 315 000,14 222 716,14

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 122 284,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 99 000,00 115 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 16 000,00

Pozostała działalność 1 150 738,60 1 214 698,60

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 362 114,91 414 562,11

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 79 487,69 91 000,49

801 Oświata i wychowanie 35 136 008,76 35 136 008,76

Przedszkola 7 585 605,00 7 585 605,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 186 275,00 185 115,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 4 543,00 5 703,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

44 009,00 149 209,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 520,00 7 520,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 250,00 21 050,00

80149 105 200,00

7 000,00

14 800,00

1 160,00

80104 0,00

-1 160,00

52 447,20

11 512,80

0,00

75095

75075 16 000,00

16 000,00

63 960,00

122 284,00

-30 000,00

-92 284,00

-50 000,00

79 960,00

75023 0,00

60016

01095

60014 50 000,00

50 000,00

-50 000,00

13 000,00

13 000,00

0,00

13 000,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2026 rok

Rozdział Zmiana

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XX/154/2026
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 1



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 930,00 3 130,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 530,00 1 730,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 21 000,00 101 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

3 337 283,00 3 232 083,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 110 000,00 103 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 447 100,00 432 300,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 62 000,00 59 800,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 35 000,00 33 800,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 358 800,00 2 278 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 020 444,99 1 031 444,99

Pozostała działalność 321 600,00 332 600,00

4090 Honoraria 11 500,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 207 500,00 215 000,00

926 Kultura fizyczna 3 255 120,00 3 251 620,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 285 500,00 282 000,00

4190 Nagrody konkursowe 23 500,00 20 000,00

86 529 695,00 86 630 155,00Razem:

92605 -3 500,00

-3 500,00

100 460,00

3 500,00

7 500,00

-3 500,00

92195 11 000,00

-80 000,00

11 000,00

-14 800,00

-2 200,00

-1 200,00

80 000,00

80150 -105 200,00

-7 000,00

2 200,00

1 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

Własne 

Własne 

Własne 

Własne 

Własne 

Własne 

01044

6050

Własne 

Własne Projekt

Własne 

Własne Projekt

Wykaz wydatków majątkowych i zadań inwestycyjnych Gminy Godziesze Wielkie
w 2026 roku po zmianach

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 12 633 431,24

Infrastruktura wodociągowa wsi 814 746,40

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 814 746,40

77 380,00

77 380,00

77 380,00

120 000,00

327 444,74

5 459 130,98

327 444,74

48 288,76

279 155,98

624 015,40

624 015,40

130 664,11

493 351,29

3 551 120,84

3 551 120,84

Budowa sieci wodociągowej w m. Stobno Siódme dz. 248; 1049-W

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Stobno Siódme dz. nr 226/21;
226/15; 226/20  1042-W

Inne

Inne

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Żydów 1050-W

Inne

Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wolica; 1056-W

Inne

120 000,00

178 126,40

120 000,00

178 126,40

178 126,40

217 920,00

217 920,00

217 920,00

118 000,00

118 000,00

118 000,00

103 320,00

103 320,00

103 320,00

11 774 684,84

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Wolica ul. Wrzosowa; W-
1055

Inne

Wykonanie dokumentacji geologicznej dla otworu poszukiwawczego dla nowej
studni SUW Wolica; 1041-W

Inne

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dbamy o czystość wód rzeki Prosny - Etap I; 1051-W; 1052-PŁ

Inne

Dbamy o czystość wód rzeki Prosny - Etap II; 1053-W; 1054-PŁ

Inne

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Saczyn 0112
-W; 1181-S

Inne

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XX/154/2026
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 1



Własne 

Własne 

Własne 

Własne 

Własne 

6370

Polski Ład

Polski Ład

01095

6050

Fundusz sołecki

Własne Projekt

600

60014

6050

Własne 

6300

Własne 

6309

Własne Projekt

3 551 120,84

25 000,00

25 000,00

25 000,00

25 000,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Dębowej w m. Wolica, dz. nr
450/16; 1057-W

Inne

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Kasztanowej w m. Wolica, dz. nr
424/7; 1058--W

Inne 25 000,00

25 000,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Leśnej w m. Godziesze Wielkie
oraz w m. Skrzatki, dz. nr 147 (obręb Godziesze Wielkie); 1059-W

25 000,00

Inne 25 000,00

25 000,00

881 550,00

881 550,00

881 550,00

6 315 553,86

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Wolicy (dz. nr 567) 1184-W

Inne

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Dbamy o czystość wód rzeki Prosny - Etap I; 1051-W; 1052-PŁ

Inne

Dbamy o czystość wód rzeki Prosny - Etap II; 1053-W; 1054-PŁ

Inne

1 381 498,26

1 381 498,26

1 381 498,26

4 934 055,60

4 934 055,60

4 934 055,60

44 000,00

44 000,00

44 000,00

44 000,00

31 000,00

13 000,00

2 204 247,49

1 030 896,00

209 100,00

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Żydowie 1097-W; 1098

Inne

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi powiatowej nr 5312P na odcinku: Godziesze Wielkie -
granica Powiatu Kaliskiego - opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej 6141-W

Inne

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

209 100,00

209 100,00

209 100,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

771 796,00

771 796,00

771 796,00

771 796,00

Rozbudowa wraz z przebudową drogi powiatowej nr 4628P

Inne

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

Powiat Kaliski przyjazny rowerzystom - Budowa ścieżek rowerowych

Inne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 2



60016

6050

Fundusz sołecki

Własne 

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Własne 

Własne Projekt

Własne 

60017

6050

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Własne 

869 555,74

869 555,74

18 000,00

18 000,00

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi gminnej  nr 675908P w m. Takomyśle 6011-FS

Inne

Przebudowa drogi gminnej nr 675904P Godziesze Wielkie - granica Gminy
Brzeziny - opracowanie dokumentacji projektowej 6018-W

Inne

Przebudowa drogi gminnej nr 675913P w Godzieszkach w zakresie chodnika
6089-FS

Inne

Przebudowa drogi gminnej nr 675938P w Starej Kakawie; 6021-FS

Inne

Przebudowa dróg gminnych nr 675922P i 675924P w zakresie bezpiecznego
pobocza 6022-FS

Inne

18 000,00

0,00

0,00

0,00

14 226,24

14 226,24

14 226,24

30 000,00

30 000,00

30 000,00

11 269,50

11 269,50

11 269,50

586 960,00

586 960,00

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 675900P w m. Stobno Siódme i
Józefów; 6016-W; 6017

Inne

Rozbudowa wraz z przebudową drogi gminnej nr 675904P od drogi
powiatowejnr 6232P do granicy Gminy; 6018-W

Inne

Drogi wewnętrzne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przebudowa drogi gminnej - część dz. nr 90 w m. Józefów; 6023-FS

Inne

28 000,00

558 960,00

209 100,00

209 100,00

209 100,00

303 795,75

303 795,75

18 829,71

18 829,71

18 829,71

20 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

Przebudowa drogi gminnej dz. nr 335 w m. Saczyn 6024-FS

Inne

Przebudowa drogi gminnej dz. nr 356 w m. Zadowice 6025-FS

Inne

Przebudowa drogi gminnej działka nr 992 Godziesze Małe; 6009-FS

Inne

Przebudowa drogi wewnętrznej dz. nr 49/1 w m. Stobno 6026-FS

20 000,00

37 166,04

37 166,04

37 166,04

160 000,00

160 000,00

160 000,00

45 000,00

45 000,00

Inne

Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej Kakawa-Kolonia - Nowa Kakawa;
6019-W

Inne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 3



Własne 

Fundusz sołecki

750

75023

6050

Własne 

75095

6057

6059

Własne Projekt

6067

6069

754

75403

6170

Własne 

75412

6060

Własne 

Własne 

6230

45 000,00

2 800,00

2 800,00

2 800,00

832 082,60

122 284,00

Utwardzenie dróg gruntowych w m. Zadowice; 6168-FS

Inne

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zmiana sposobu użytkowania wraz z przebudową budynków magazynowych
na Archiwum Zakładowe; 7501-W

122 284,00

122 284,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Jednostki terenowe Policji

Zakup dwóch pojazdów slużbowych nieoznakowanych segmentu C

Inne 122 284,00

122 284,00

Pozostała działalność 709 798,60

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 147 215,68

Przedsięwzięcie grantowe w ramach projektu "Dostępny samorząd 2.0" -
"Blisko mieszkańca - urząd bez barier" 7594; 7593-W

147 215,68

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 147 215,68

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przedsięwzięcie grantowe w ramach projektu "Dostępny samorząd 2.0" -
"Blisko mieszkańca - urząd bez barier" 7594; 7593-W

57 020,32

57 020,32

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 31 184,32

Inne 25 836,00

25 836,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 414 562,11

Zwiększenie bezpieczeństwa informacji w systemach teleinformatycznych
Urzędu Gminy Godziesze Wielkie-Cyberbezpieczny Samorząd; 7591-W; 7592

414 562,11

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 414 562,11

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 91 000,49

Zwiększenie bezpieczeństwa informacji w systemach teleinformatycznych
Urzędu Gminy Godziesze Wielkie-Cyberbezpieczny Samorząd; 7591-W; 7592

91 000,49

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 91 000,49

432 000,00

12 000,00

12 000,00

12 000,00

Inne 12 000,00

12 000,00

Ochotnicze straże pożarne 420 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00

Zakup busa strażackiego dla OSP Wola Droszewska 7541-W 100 000,00

Inne 100 000,00

100 000,00

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP w
Borku 7542-W

300 000,00

Inne 300 000,00

300 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do
sektora finansów publicznych

20 000,00

Dotacje dla OSP 20 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 4



Własne 

758

75818

6800

Własne 

851

85111

6220

Własne 

900

90001

6230

Własne 

90015

6010

Własne 

6050

Własne 

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

16 833,41

7 000,00

16 833,41

16 833,41

6 500,00

6 500,00

6 500,00

Inne 149 000,00

149 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 206,19

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp
oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii
w m. Godziesze Małe ul. Zielona 9151-W

8 000,00

Inne 8 000,00

8 000,00

7 000,00

7 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp
oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii
w m. Godziesze Wielkie 9152-FS

Inne

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp
oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii
w m. Kakawa Kolonia 9153-FS

Inne

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp
oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii
w m. Końska Wieś 9043-FS

Inne

Inne 20 000,00

20 000,00

Różne rozliczenia 100 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00

Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00

Inne 100 000,00

100 000,00

Ochrona zdrowia 1 000,00

Szpitale ogólne 1 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora
finansów publicznych

1 000,00

Zakup elektrokardiografu 1 000,00

Inne 1 000,00

1 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 736 845,08

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do
sektora finansów publicznych

30 000,00

Dotacje celowe dla osób fizycznych na dofinansowanie budowy
przydomowych oczyszczalni ścieków

30 000,00

Inne 30 000,00

30 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 267 206,19

Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 149 000,00

Wniesienie do Spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe  z o.o. wkładu
pieniężnego w zamian za udziały  z przeznaczeniem na rozbudowę
oświetlenia drogowego na terenie Gminy Godziesze Wielkie

149 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 5



Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

Fundusz sołecki

90095

6050

Własne 

6057

6059

Własne Projekt

Własne Projekt

19 445,75
Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp
oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii
w m. Rafałów 9041-FS

Inne 19 445,75

19 445,75

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp
oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii
w m. Stobno; 9050-FS

28 500,00

Inne 28 500,00

28 500,00

4 927,03

4 927,03

4 927,03

20 000,00

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp
oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii
w m. Zadowice 9046-FS

Inne

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp
oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii
w miejscowości Biała 9045-FS

Inne

Rozbudowa infrastruktury oświetleniowej poprzez zakup i montaż lamp
oświetlenia drogowego funkcjonującego na bazie odnawialnych źródeł energii
w miejscowości Kąpie; 9053-FS

Inne

Pozostała działalność

20 000,00

7 000,00

20 000,00

7 000,00

7 000,00

439 638,89

50 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

305 465,04

101 778,40

101 778,40

102 364,44

102 364,44

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa tężni solankowej w miejscowości Godziesze Wielkie 9003-W 9002

Inne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budka nietelefoniczna podróż przez Krainę Nocy i Dni fantastyczna - Zadanie
11; 9007-W; 9008

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p

Budka nietelefoniczna podróż przez Krainę Nocy i Dni fantastyczna - Zadanie
12; 9007-W; 9008

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p

Budka nietelefoniczna podróż przez Krainę Nocy i Dni fantastyczna - Zadanie
4; 9007-W; 9008

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p

Realizacja przedsięwzięcia w ramach Południowowielkopolskiego Klastra
Energii; 9006; 9005-W

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budka nietelefoniczna podróż przez Krainę Nocy i Dni fantastyczna - Zadanie
11; 9007-W; 9008

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p

Inne

Budka nietelefoniczna podróż przez Krainę Nocy i Dni fantastyczna - Zadanie
12; 9007-W; 9008

Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p

Inne

34 400,00

34 400,00

66 922,20

66 922,20

84 173,85

25 444,60

9 288,31

16 156,29

16 156,29

25 591,11

9 341,79

16 249,32

16 249,32

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 6



Własne Projekt

Własne-NKW Projekt

Własne Projekt

921

92109

6050

Fundusz sołecki

92120

6570

Polski Ład

926

92601

6050

Własne Projekt

92605

6230

Własne 

288 743,30

288 743,30

2 956 550,00

2 931 550,00

2 931 550,00

2 931 550,00

2 931 550,00

2 931 550,00

25 000,00

25 000,00

25 000,00

25 000,00

25 000,00

20 198 921,40

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do
sektora finansów publicznych

Zakup samochodu typu BUS 9-osobowego z funkcją bagażową dla rowerów

Inne

Razem

Budka nietelefoniczna podróż przez Krainę Nocy i Dni fantastyczna - Zadanie
4; 9007-W; 9008

8 600,00

3 139,35Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p

Inne

Realizacja przedsięwzięcia w ramach Południowowielkopolskiego Klastra
Energii; 9006; 9005-W

Inne

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Utwardzenie placu przed świetlicą wiejską w m. Stobno 9212-FS

5 460,65

5 460,65

24 538,14

24 538,14

17 102,34

7 435,80

302 764,99

14 021,69

14 021,69

14 021,69

14 021,69

14 021,69

288 743,30

288 743,30

288 743,30

Inne

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do
sektora finansów publicznych

Przeprowadzenie robót budowlanych i prac konserwatorskich dachu Kościoła
Parafialnego P.W. ŚW. Bartłomieja Apostoła w Godzieszach Wielkich

Inne

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 wraz z budową bieżni okrężnej z
bieżnią prostą, kortu tenisowego, siłowni plenerowej i toru rowerowego
pumptracku w Godzieszach Małych 9261-W; 9262

Inne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 7



Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe

600 60004 2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - Miasta Kalisza (lokalny transport
zbiorowy)

0,00 0,00 115 134,00 0,00 0,00 0,00

600 60004 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących "Wpółdziałanie Powiatu Kaliskiego i Gminy
Godziesze Wielkie w realizacji zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w
przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej"

0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

600 60014 6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych realizowanych
przez Powiat Kaliski na zadanie: "Rozbudowa wraz z przebudową drogi powiatowej nr 4628P"

0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

600 60014 6309

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych realizowanych
przez Powiat Kaliski na zadanie: "Powiat Kaliski przyjazny rowerzystom - Budowa ścieżek
rowerowych" - 771 796,00 zł

0,00 0,00 771 796,00 0,00 0,00 0,00

754 75412 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom - Dotacje dla OSP 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 000,00

754 75412 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych - Dotacje
dla OSP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

801 80104 2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie  zwrotu kosztów utrzymania
dzieci w przedszkolach

0,00 0,00 410 000,00 0,00 0,00 0,00

851 85111 6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych na zadanie "Zakup
elektrokardiografu"

0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Godziesze Wielkie w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XX/154/2026
Rady Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 1



855 85516 2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty - dofinansowanie
odpłatności za pobyt w żłobku "Słodziaki"

0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00

900 90001 2719
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących "Program ochrony wód na terenie Aglomeracji
Kalisko-Ostrowskiej" 

30 389,00

900 90001 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych -
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

900 90095 2310

Dotacja celowa przekazana gminie Miasto Kalisz na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na realizację
wspólnego zadania w celu zapewnienia  trwałości projektu pn. „Regionalna Zintegrowana
Infrastruktura Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej”.

0,00 0,00 4 260,95 0,00 0,00 0,00

921 92105 2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego w zakresie kultury

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

921 92116 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - Biblioteka Publiczna Gminy
Godziesze Wielkie

266 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 92120 6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych na zadanie                                       "Przeprowadzenie robót budowlanych i prac
konserwatorskich dachu Kościoła Parafialnego P.W. ŚW. Bartłomieja Apostoła w Godzieszach
Wielkich"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288 743,30

926 92605 2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

926 92605 2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 174 000,00

926 92605 6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom na zadania "Zakup samochodu typu BUS 9-osobowego z funkcją bagażową
dla rowerów"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

266 000,00 0,00 1 502 579,95 80 000,00 0,00 624 743,30Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XX/154/2026 Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 27 stycznia 

2026 rok w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2026 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 

100 460,00 zł do kwoty 77 514 861,00 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 100 460,00 zł do kwoty 70 063 044,56 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale 758 w rozdziale 75814 w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” 

zwiększa się dochody o 100 460,00 zł do kwoty 135 464,30 zł w związku z zawarciem lokaty 

terminowej ze środków budżetowych; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 77 414 401,00 100 460,00 77 514 861,00 
dochody bieżące, w tym: 69 962 584,56 100 460,00 70 063 044,56 

Różne rozliczenia 16 679 360,30 100 460,00 16 779 820,30 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 

100 460,00 zł do kwoty 86 630 155,00 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 148 784,00 zł do kwoty 66 431 233,60 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 249 244,00 zł do kwoty 20 198 921,40 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale 750 w rozdziale 75095 w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” 

wprowadza się wydatki w kwocie 16 000,00 zł na wykonanie opracowania projektów symboli 

Gminy Godziesze Wielkie obejmującego opracowanie autorskiej restylizacji wzoru herbu wraz 

z opisem heraldycznym oraz specyfikacją; 

●w dziale 801 w rozdziale 80104 w ramach paragrafu „Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o 1 160,00 zł do kwoty 5 703,00 zł ze 

zmniejszenia środków na zakup materiałów w tym rozdziale; 

●w dziale 801 w rozdziale 80149 zwiększa się wydatki na wynagrodzenia wraz z pochodnymi 

o kwotę 105 200,00 zł na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 1



i innych formach wychowania przedszkolnego w ramach przeniesienia środków z rozdziału 

80150 (dot. Zespołu szkolno-Przedszkolnego w Stobnie Siódmym); 

●w dziale 921 w rozdziale 92195 w ramach paragrafu „Honoraria” zwiększa się wydatki 

o 3 500,00 zł do kwoty 15 000,00 zł na opłaty ZAIKS w ramach organizowanych imprez 

plenerowych z przeniesienia środków z zakresu kultury fizycznej; 

●w dziale 921 w rozdziale 92195 w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się 

wydatki o 7 500,00 zł do kwoty 215 000,00 zł na organizację imprez kulturalnych; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale 600 w rozdziale 60016 w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza 

się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 300 000,00 zł; 

●w dziale 750 w rozdziale 75023 „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki 

o 30 000,00 zł do kwoty 320 000,00 zł; 

●w dziale 750 w rozdziale 75023 w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza 

się wydatki o 92 284,00 zł do kwoty 222 716,14 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale 010 w rozdziale 01095 w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja świetlicy wiejskiej w Żydowie 1097-W; 1098) 

zwiększa się wydatki o 13 000,00 zł do kwoty 44 000,00 zł celem zabezpieczenia wkładu własnego 

do konkursu "Pięknieje Wielkopolska Wieś" organizowanego przez Urząd Marszałkowski 

w Poznaniu - dotujący zaznacza aby wkład własny ujęty był w tej samej klasyfikacji co udzielane 

wsparcie; 

●w dziale 600 w rozdziale 60014 w ramach paragrafu „Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” (dotyczy zadania Rozbudowa wraz z przebudową 

drogi powiatowej nr 4628P) zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 821 796,00 zł; 

●w dziale 750 w rozdziale 75023 w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych” (dotyczy zadania Zmiana sposobu użytkowania wraz z przebudową budynków 

magazynowych na Archiwum Zakładowe; 7501-W) wprowadza się wydatki w kwocie 

122 284,00 zł - środki ze zmniejszenia wydatków na zakup materiałów i usług remontowych; 

●w dziale 750 w rozdziale 75095 w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 63 960,00 zł do kwoty 505 562,60 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 2



○w ramach zadania „Zwiększenie bezpieczeństwa informacji w systemach teleinformatycznych 

Urzędu Gminy Godziesze Wielkie-Cyberbezpieczny Samorząd; 7591-W; 7592” zwiększa się 

wydatki o 63 960,00 zł do kwoty 505 562,60 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 86 529 695,00 100 460,00 86 630 155,00 
wydatki bieżące, w tym: 66 580 017,60 -148 784,00 66 431 233,60 

Transport i łączność 1 776 973,00 -50 000,00 1 726 973,00 
Administracja publiczna 9 917 709,14 -106 284,00 9 811 425,14 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 717 680,00 11 000,00 728 680,00 
Kultura fizyczna 298 570,00 -3 500,00 295 070,00 

wydatki majątkowe, w tym: 19 949 677,40 249 244,00 20 198 921,40 
Rolnictwo i łowiectwo 12 620 431,24 13 000,00 12 633 431,24 

Transport i łączność 2 154 247,49 50 000,00 2 204 247,49 
Administracja publiczna 645 838,60 186 244,00 832 082,60 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2026 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2026 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31A5F12F-561D-4DDA-B10E-65F4E6BBA8E9. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XX/154/2026 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 1 zm. § 1
	tir. 2 (4) w § 1 pkt 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2


	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 1
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2 ust. 2


	zm. § 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 2
	ust. 1 w § 1 pkt 2 zm. § 7
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 7


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3


